

jourhavende:
bjarne mortensen, bjm@jv.dk

AVISEN

Adresse: Gravene 1, 1. sal,
6100 Haderslev.
Telefon: 7912 4500.
Fax redaktion:
7353 2633.
Fax annoncer:
7353 2611.
E-mail:
redaktion.haderslev@jv.dk
Redaktion: Mandag-fre-
dag 9-17.
Udebliver avisen: Ring 8-
10 på telefon 7020 8024.

FODBOLD

Hammelev vil med i toppen igen

HAMMELEV: - Vi skal med i toppen igen, siger den nye træner for Hammelevs serie 3-hold, Jens Sørensen.

Hammelev vandt i sidste weekend uden kamp over Starup, og udekampen mod Hjorkær i aften bliver derfor den første alvorlige prøve i år.

- Det våde vintervejr har gjort, at vores træningsoptakt er blevet delvis spoleret. Vi har måttet træne i Skærbæk og senere i Vojens. Først her i april er banerne blevet åbnet i Hammelev, men nu kører det optimalt, siger Jens Sørensen.

- Jeg mener, at vi er en kende bedre end i sidste sæson. Vi satser derfor på tre point i premierekampen, tilføjer han.

Kampen begynder klokken 18. *rock*

REN NATUR

Pengeskab uden penge blev fundet

JEGERUP: Det er de særeste ting, som folk finder på at smide i vejgrøfter. Da Jegerup Landsbyforening holdt forårsrensning i vejgrøfter i og omkring byen torsdag aften, blev der blandt andet fundet et pengeskab uden penge. Også en el-brødkæder fik rengøringsfolket med.

Ellers var affald som øl- og sodavandsdåser, slik- og cigaretter samt plastic i alle afskygninger de mest almindelige effekter, som var smidt ud af bilvinduer. Over 100 kilo affald fik landsbyforeningen ind på et par timer. *pa*

MULTIHUS

Harmonikaspil støtter en god sag

JEGERUP: Arrangementerne for at skaffe penge til et multicenter i Jegerup fortsætter ufortrødent. På tirsdag klokken 19.30 er der musik- og sangaften med harmonika-klubben Harlekin i Jegerup Forsamlingshus.

Koncerten er sponsoreret af Jørgen Iversen, Jegerup, som selv spiller med i orkestret. Tilhørerne skal betale 30 kroner for at komme ind, og vil de have kaffen, skal de betale lidt ekstra. Så jo flere, der møder op, desto bedre - for et eventuelt overskud går til multicentret. *pa*



Jesper Andersen trives i sit værksted, som han håber snart bliver næsten dobbelt så stort som nu.

FOTO: JACOB SCHULTZ

Ung smed arbejder altid

SJOVT: Jesper Andersen vil udvide sin smedeproduktion i Uldal. Han køber de bedste maskiner og arbejder 13 timer hver dag.

Af **Palle Andersen**
Tlf. 7353 2621, pan@jv.dk

ULDAL: Jesper Andersen har skabt en blomstrende smedeforretning på sin ejendom i Uldal. For nylig fik han landzonetilladelse til sin produktion, og nu venter han på en byggetilladelse fra Haderslev Kommune.

- Så snart jeg har den, udvider jeg til næsten det dobbelte. Vi skal jo snegle os rundt herinde, siger Jesper Andersen, mens han viser rundt i sit værksted.

Det er stopfyldt med maskiner og lagervarer til de virksomheder, som Jesper Andersens virksomhed er underleverandør til.

Hobby blev livsværk

Den 27-årige iværksætter har altid været smed, men at han skulle blive selvstændig sidste år, lå ikke i hans kort.

- Jeg regnede med, at jeg ville bruge det her som hobbyværksted. Men da opsvinget kom, fik jeg lyst til at star-

te for mig selv, siger Jesper Andersen, som har en svend på fuld tid og en deltids medhjælper som medarbejdere.

Røg og gnister fra et svejseapparat får værkstedet til at lugte af en rigtig smedje. Jo, her er atmosfære, men den driftige arbejdsplads i Uldal rummer dog andet og mere, end den besøgendes sanser umiddelbart opfatter.

- Det skal være sjovt at arbejde her, og derfor køber jeg de bedste maskiner. Kantpresseren og pladesaksen her er de bedste, som jeg kan få. Jeg kunne sagtens købe nogle billigere maskiner, men så er det ikke sikkert, at de virker som de skal, siger

Jesper Andersen.

Jo, han har det sjovt i sit firma. Så sjovt, at han gladelig arbejder 13 timer hver dag og tager weekenderne med.

En enkelt frilørdag

- I det her kalenderår har jeg hidtil kun holdt fri en enkelt lørdag. Sådan er det - det er jo sværere at holde sig væk fra værkstedet, når jeg også bor på ejendommen, siger Jesper Andersen.

Han bor sammen med sin kæreste, og om to måneder venter de barn. Så får den nybagte far en anden dimension i sit liv, men betyder det, at han vil holde mere fri?

- Det har vi snakket lidt

FAKTA

PÅ NETTET

Jesper Andersen har en hjemmeside, www.ja-sme-dogmontage.dk, som også er navnet på hans firma. Ud over den normale firma-profil indeholder hjemmesiden også en beskrivelse og et galleri af virksomhedens maskiner. For Jesper Andersen er det vigtigt, at han har de bedste og mest driftsikre maskiner.

om, siger Jesper Andersen - uden dog at lyde helt overbevisende.

25 år med såmaskinen

ARNITLUND: Ejnar Rosenberg er en trofast og pligtfyldende medarbejder på Edmund Holms Maskinstation i Arnitlund, og hans lune sind og friske bemærkninger gør ham vellidt hos mange landmænd i området.

På torsdag har han 25-års jubilæum på maskinstationen, men landbrugsarbejde har han beskæftiget sig med i langt flere år.

Han begyndte som 16-årig ved landbruget, og i 1974 blev han ansat på Anders Clausens daværende maskinstation i Bevtoft.

I 1982 overtog Edmund Holm maskinstationen, og Ejnar Rosenberg fulgte med og



Ejnar Rosenberg er kendt og vellidt blandt mange landmænd i lokalområdet.

PRIVATFOTO

har altså arbejdet 25 år for Edmund Holm.

Ejnar Rosenberg var manden, som et forår såede godt 600 hektar roer ene mand med en 15-rækket såmaskine. Mange er også de hektar, hvor Ejnar har skårlagt raps

og taget kartofler op.

Han er en afholdt kollega og en god ambassadør for sin arbejdsplads. Jubilæet markeres med en reception på maskinstationen, Grusgravevej 2 a, fredag den 20. april fra klokken 13.

værd at vide

SPORT OG SPIL

9-14: Santé Sol og Motion, Vestergade.

11-16: Vojens Svømmehal.

12.30-21: Vojens Bowlingcenter.

GENBRUG

13-17: Vojens Containerplads.

VAGTER

LÆGEVAGT: Tlf. 7011 0707.

TANDLÆGEVAGT: Telefon 7635 4074.

SKADEKLINIKKEN, Haderslev Sygehus: Åben 8-22. Telefon 7427 3280.

CENTERSKADESTUEN, Aabenraa Sygehus: Døgnåben.

ANONYME ALKOHOLIKERE: Servicetelefonen er åben alle ugens dage klokken 8-24, telefon 7010 1224.

ALMEN PSYKOLOG, døgnvagt: Telefon 7482 1234.

SOMMERSTED-JELS DYRLÆGER, Storegade 6, Sommersted. Telefon 7450 4203. Konsultation efter aftale, tidsbestilling hele dagen, døgnvagt.

BESØGSTJENESTEN

Røde Kors, Vojens: Telefon 7454 1717.

navne

70 ÅR

Inge Andersen, P.N. Lagonisvej 17, Vojens, fylder i morgen 70 år.